CLAVIS MONUMENTORUM LITTERARUM  
(REGNUM BOHEMIAE)

4

Fontes rerum Regni Bohemiae  
(FRRB)  
I

# Aeneae Silvii HISTORIA BOHEMICA

Ediderunt et in linguam Bohemicam verterunt  
Dana Martínková, Alena Hadravová, Jiří Matl.  
Praefatus est František Šmahel.

INSTITUTUM STUDIIS CLASSICIS PROMOVENDIS  
ACADEMIA SCIENTIARUM REI PUBLICAE BOHEMORUM

PRAGAE  
MCMXCVIII

Enea Silvio

HISTORIA BOHEMICA

HISTORIE ČESKÁ

K vydání připravili  
a z latinského originálu přeložili  
Dana Martínková, Alena Hadravová a Jiří Matl

Úvodní studii napsal  
František Šmahel

KLP

Praha 1998

suo, Moraviam possidendum concessit. Vicegradum<sup>A</sup> novis muris ac propugnaculis communivit.<sup>B</sup> Corpus sancti Viti Pragam detulit. Pontem Multaviae,<sup>C</sup> qui exundationibus corruerat, in Praga restauravit.<sup>D</sup> Ecclesiam Pragensem ad metropoliticum decus erexit,<sup>E</sup> cum antea Maguntino pontifici subiecta esset.

(6) Clarus profecto imperator, nisi Bohemici regni gloriam<sup>F</sup> magis quam Romani<sup>G</sup> imperii quaesivisset. Illud quoque nomini<sup>H</sup> eius non parvam inussit<sup>I</sup> maculam, quod Venceslaum,<sup>J</sup> ex filiis suis natu maiorem, in<sup>K</sup> imperio sibi successorem adhuc<sup>L</sup> vivens ordinare conatus est, idque pecunia.<sup>M</sup> Nam cum principes electores haud facile ad eam rem trahi possent, quod virtute obtinere non potuit, pretio comparavit, promissis cuique electori C milibus aureis. Quos cum repraesentare non posset, publica illis Romanae rei publicae vectigalia obligavit, perpetuum imperii malum. Hinc<sup>N</sup> Romana potestas ad nihilum redacta nec posthac<sup>O</sup> extollere caput<sup>P</sup> imperium potuit, cum principes electores omnia sibi retinerent imperatoremque iure iurando adigerent,<sup>Q</sup> ne pignora revocaret. Sigismundus, alter Caroli filius, a rege Hungariae Ludovico<sup>R</sup> in spem regni adoptatus est ibique tandem coronam adeptus pugnavit feliciter<sup>S</sup> contra Turcos,<sup>T</sup> duos<sup>U</sup> et XXX regulos securi percussit. Tumultu populari<sup>V</sup> captus ac<sup>W</sup> viduae, cuius virum occiderat, in custodiam traditus, beneficio linguae libertatem adeptus regnum armis recuperavit. In quo fortunam in utramque partem<sup>X</sup> expertus inter viros claros<sup>Y</sup> enituit.<sup>Z</sup>

[<sup>I</sup> XXXIV. De Venceslao, Bohemorum rege duodecimo,  
qui et rex Romanorum extitit [<sup>I</sup>]]

(1) Venceslaus<sup>AA</sup> aetatis sua anno secundo permittente patre regni Bohemici sceptrum est<sup>BB</sup> assecutus, exin XV. agens annum cum coniuge sua Iohanna<sup>CC</sup> apud Belgas in<sup>DD</sup> Civitate Aquensi Romani regni coronam accepit. Quarto deinde anno pestis saevissima Bohemiam populata est.